

## Karczma na zamku Chojnik znowu czynna

W sobotę 14 kwietnia 2018 roku na Chojniku gościła spora grupa przewodników sudeckich, którzy wzięli udział w otwarciu Karczmy na zamku Chojnik.

Jak wiadomo od pewnego czasu obiekt ten nie działał. Właściciel Chojnika Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w związku z zaistniałą sytuacją podjął decyzję o przekazaniu Karczmy nowemu agentowi. W ciągu kilku tygodni obiekt został doprowadzony do stanu, który pozwolił na jego uruchomienie.



Foto: Krzysztof Tęcza

Podczas sobotniego spotkania przedstawiciel firmy, która jest nowym gospodarzem Karczmy na Chojniku, Bartek Podkański (przewodnik sudecki i goprowiec) przedstawił ofertę lokalu. Już dzisiaj pracuje tu kilka osób zapewniających szybką obsługę oraz przygotowujących smaczne posiłki. Dania są urozmaicone i myślę, że nikt na ich wybór nie będzie narzekał.

W sobotę przybywający tu turyści, zaskoczeni zmianami jakie nastąpiły w Karczmie, wyrażali swoje uznanie miłymi słowami kierowanymi do obsługi bufetu.

Aby nie być gołosłownym powiem, że próbowaliśmy serwowanych tu dań i nie było się do czego przyczepić. Wszystko było smaczne a przede wszystkim świeże. Nawet czas oczekiwania nie był zbyt długi.

Kolejnym etapem poprawienia jakości usług tego obiektu będzie budowa wodociągu doprowadzającego na górę wodę oraz instalacji kanalizacyjnej. Ze względu na warunki jakie taka inwestycja musi spełniać prace te będą bardzo kosztowne. Dlatego Oddział PTTK będzie zabiegał o stosowne środki z funduszy i instytucji przydzielających je na tego typu inwestycje. Oczywiście działania takie muszą trochę potrwać.

W roku obecnym PTTK przystąpi do prac remontowych ostatniej części muru zamkowego. Ponieważ są to tzw. prace ratunkowe muszą być wykonane w pierwszej kolejności. Na wykonanie tego zadania Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” pozyskał już środki z Urzędu Miasta Jelenia Góra (40 tysięcy) i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego (30 tysięcy). Brakującą kwotę (490 tysięcy) mamy nadzieję otrzymać z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dzięki działaniom Zarządu Oddziału PTTK w Jeleniej Górze zamek Chojnik utrzymywany jest w stanie umożliwiającym bezpieczne zwiedzanie go przez turystów. I wciąż jest wizytówką Ziemi Jeleniogórskiej.

Krzysztof Tęcza